PAGE

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Хонхолойское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

(сельское поселение)

_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

«____ » _________  2016 г.                                                                                                  № _____
с. _________
О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности)
лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании
сельского поселения «Хонхолойское», в связи с утратой доверия

Во исполнение Федерального закона от 07.05.2013 N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банк    ах, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское»

Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское»

решил:
1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения «Хонхолойское», в связи с утратой доверия, утвержденный Решением Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское» от _______г. № ___ следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Порядка:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) непредставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;»;

б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) несоблюдения лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,  его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
1.2. В пункте 3 Порядка:

а) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) факт несоблюдения лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах поселения.

3. Настоящее решение вступает с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

муниципального образования

сельского поселения «Хонхолойское»                                                                  М.А. Коденёв

PAGE